

**ROZPORZĄDZENIE  
PREZESA RADY MINISTRÓW**

z dnia

**w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad instytucjami płatniczymi oraz opłat  
za niektóre czynności Komisji Nadzoru Finansowego**

Na podstawie art. 115 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 659, 730 i 1495) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) terminy uiszczania, wysokość i sposób obliczania wpłat wnoszonych przez krajowe instytucje płatnicze na pokrycie kosztów nadzoru nad instytucjami płatniczymi, zwanych dalej „kosztami nadzoru”;
- 2) sposób i terminy rozliczenia należności z tytułu wpłat, o których mowa w pkt 1;
- 3) wysokość, sposób i terminy uiszczania przez krajowe instytucje płatnicze opłat za:
  - a) wydanie oraz zmianę zezwolenia, o którym mowa w art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych, zwanej dalej „ustawą”, z wyjątkiem zmiany zezwolenia polegającej wyłącznie na ograniczeniu rodzaju usług płatniczych, do których świadczenia jest uprawniona instytucja płatnicza,
  - b) dokonanie wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 4 ust. 3 ustawy, zwanego dalej „rejestrem”, z wyłączeniem wpisu związanego z wydaniem albo zmianą zezwolenia, o którym mowa w art. 60 ust. 1 ustawy.

§ 2. 1. Wysokość należnej wpłaty wnoszonej przez krajową instytucję płatniczą na pokrycie kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy, zwanej dalej „należną wpłatą”, oblicza się według wzoru:

$$Kk_n = Fk_{n-1} \times S_1$$

gdzie:

$Kk_n$  – oznacza należną wpłatę,

$Fk_{n-1}$  – oznacza ustaloną przez krajową instytucję płatniczą kwotę, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, obliczoną na ostatni dzień poprzedniego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – kwotę, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, obliczoną na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w poprzednim roku kalendarzowym,

$S_1$  – oznacza stawkę obowiązującą dla ustalenia należnej wpłaty, obliczaną zgodnie z ust. 3 i 6.

2. Należna wpłata obliczona zgodnie z ust. 1 podlega rozliczeniu w następnym roku kalendarzowym zgodnie z § 4.

3. Stawkę ( $S_1$ ) oblicza się według wzoru:

$$S_1 = \frac{K_1}{F_{n-1}} \times 100\%$$

gdzie:

$K_1$  – oznacza koszty nadzoru do pokrycia w roku kalendarzowym, za który należna jest wpłata, obliczane zgodnie z ust. 4,

$F_{n-1}$  – oznacza sumę kwot, o których mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, wszystkich krajowych instytucji płatniczych, które prowadziły działalność w ostatnim dniu poprzedniego roku kalendarzowego, ustalaną na podstawie danych przekazanych Komisji Nadzoru Finansowego, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy na ostatni dzień poprzedniego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowych instytucji płatniczych, których rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w poprzednim roku kalendarzowym.

4. Koszty nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym ( $K_1$ ) oblicza się według wzoru:

$$K_1 = PK_n - (PK_{n-1} - WK_{n-1}) - O_{n3Q}$$

gdzie:

$PK_n$  – oznacza planowane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 180, 284 i 568), zwanej dalej „ustawą o nadzorze”, ujęte w planie finansowym

Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na dany rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru,

$PK_{n-1}$  – oznacza planowane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na poprzedni rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru,

$WK_{n-1}$  – oznacza wykonane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na poprzedni rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru,

$O_{n3Q}$  – oznacza sumę opłat, o których mowa w § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1, uiszczonych przez wszystkie krajowe instytucje płatnicze w danym roku kalendarzowym do dnia 30 września.

5. Do ustalenia stawki, o której mowa w ust. 3, przyjmuje się dane na ostatni dzień poprzedniego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w poprzednim roku kalendarzowym, przekazane Komisji Nadzoru Finansowego, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, które Komisja Nadzoru Finansowego posiada w dniu 15 października danego roku kalendarzowego.

6. Jeżeli wysokość stawki obliczona zgodnie z ust. 3 oraz § 4 ust. 2 przekracza 1%, odpowiednio do ustalenia i rozliczenia należnej wpłaty przyjmuje się stawkę w wysokości 1%.

**§ 3.** Do dnia 31 października danego roku kalendarzowego Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego podaje do publicznej wiadomości, w drodze komunikatu ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Komisji Nadzoru Finansowego:

- 1) sumę kwot, o których mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, wszystkich krajowych instytucji płatniczych, które prowadziły działalność w ostatnim dniu poprzedniego roku kalendarzowego, ustalaną na podstawie danych przekazanych Komisji Nadzoru Finansowego, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy na ostatni dzień poprzedniego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowych instytucji płatniczych, których rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w poprzednim roku kalendarzowym;

- 2) wysokość stawki obowiązującej dla ustalenia należnej wpłaty, obliczonej zgodnie z § 2 ust. 3 i 6;
- 3) wysokość kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym, ze wskazaniem wartości poszczególnych zmiennych, o których mowa w § 2 ust. 4.

§ 4. 1. Rozliczenie należnej wpłaty wniesionej przez krajową instytucję płatniczą na pokrycie kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy, zwane dalej „rozliczeniem należnej wpłaty”, oblicza się według wzoru:

$$Rk_k_n = Kk_n - (Fk_n \times S_2)$$

gdzie:

$Rk_k_n$  – oznacza rozliczenie należnej wpłaty,

$Kk_n$  – oznacza należną wpłatę,

$Fk_n$  – oznacza ustaloną przez krajową instytucję płatniczą kwotę, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, obliczoną na ostatni dzień danego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – kwotę, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, obliczoną na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w danym roku kalendarzowym,

$S_2$  – oznacza stawkę obowiązującą dla rozliczenia należnej wpłaty, obliczaną zgodnie z ust. 2 i § 2 ust. 6.

2. Stawkę ( $S_2$ ) oblicza się według wzoru:

$$S_2 = \frac{K}{F_n} \times 100\%$$

gdzie:

$K$  – oznacza koszty nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym, obliczane zgodnie z ust. 3,

$F_n$  – oznacza sumę kwot, o których mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, wszystkich krajowych instytucji płatniczych, które prowadziły działalność w ostatnim dniu danego roku kalendarzowego, ustaloną na podstawie danych przekazanych Komisji Nadzoru Finansowego, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy na ostatni dzień danego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowych instytucji płatniczych, których rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w danym roku kalendarzowym.

3. Koszty nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym ( $K$ ) oblicza się według wzoru:

$$K = PK_n - (PK_{n-1} - WK_{n-1}) - O_n$$

gdzie:

$PK_n$  – oznacza planowane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na dany rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru,

$PK_{n-1}$  – oznacza planowane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na poprzedni rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru,

$WK_{n-1}$  – oznacza wykonane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego na poprzedni rok kalendarzowy, w części przypadającej na koszty nadzoru,

$O_n$  – oznacza sumę opłat, o których mowa w § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1, uiszczonych przez wszystkie krajowe instytucje płatnicze w danym roku kalendarzowym.

4. Do ustalenia stawki, o której mowa w ust. 2, przyjmuje się dane na ostatni dzień danego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w danym roku kalendarzowym, przekazane Komisji Nadzoru Finansowego, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, które Komisja Nadzoru Finansowego posiada w dniu 15 września następnego roku kalendarzowego.

**§ 5.** Do dnia 30 września następnego roku kalendarzowego Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego podaje do publicznej wiadomości, w drodze komunikatu ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Komisji Nadzoru Finansowego:

- 1) sumę kwot, o których mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, wszystkich krajowych instytucji płatniczych, które prowadziły działalność w ostatnim dniu danego roku kalendarzowego, ustalaną na podstawie danych przekazanych Komisji Nadzoru Finansowego, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy na ostatni dzień danego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowych instytucji płatniczych, których

rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w danym roku kalendarzowym;

- 2) wysokość stawki obowiązującej dla rozliczenia należnej wpłaty, obliczonej zgodnie z § 2 ust. 6 i § 4 ust. 2;
- 3) wysokość kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym, ze wskazaniem wartości poszczególnych zmiennych, o których mowa w § 4 ust. 3.

**§ 6. 1.** Krajowa instytucja płatnicza uiszcza należną wpłatę, obliczoną zgodnie z § 2 ust. 1, z uwzględnieniem wyniku rozliczenia należnej wpłaty wniesionej na pokrycie kosztów nadzoru za poprzedni rok kalendarzowy, w terminie do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego.

2. W terminie nie dłuższym niż 10 dni od dnia upływu terminu uiszczenia należnej wpłaty, o której mowa w ust. 1, krajowa instytucja płatnicza przekazuje Urzędowi Komisji Nadzoru Finansowego deklarację o wysokości wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy zawierającą:

- 1) nazwę i numer identyfikacji podatkowej (NIP) krajowej instytucji płatniczej;
- 2) wysokość kwoty, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, obliczonej na ostatni dzień roku kalendarzowego, za który należy wpłata, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w roku kalendarzowym, za który należy wpłata;
- 3) wysokość stawki obliczonej zgodnie z § 2 ust. 3 i 6 za następny rok kalendarzowy;
- 4) wysokość należnej wpłaty obliczonej zgodnie z § 2 ust. 1 za następny rok kalendarzowy;
- 5) wysokość stawki obliczonej zgodnie z § 2 ust. 6 i § 4 ust. 2 za dany rok kalendarzowy;
- 6) wysokość kwoty wynikającej z rozliczenia należnej wpłaty, o której mowa w § 4 ust. 1;
- 7) wysokość należnej wpłaty obliczonej zgodnie z § 2 ust. 1 za następny rok kalendarzowy, uwzględniająca kwotę, o której mowa w pkt 6;
- 8) kwotę wpłaty dokonanej na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego;
- 9) datę wpłaty, o której mowa w pkt 8.

3. Deklaracja, o której mowa w ust. 2, jest składana w postaci dokumentu elektronicznego przez system teleinformatyczny udostępniony nieodpłatnie za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego.

4. Deklarację, o której mowa w ust. 2, sporządza się na formularzu, którego wzór określa załącznik do rozporządzenia.

**§ 7. 1.** Krajowa instytucja płatnicza rozpoczynająca działalność pierwszą należną wpłatę uiszcza za rok kalendarzowy następujący po roku, w którym rozpoczęła działalność.

2. W przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym, pierwszą należną wpłatę uiszcza się za rok kalendarzowy następujący po roku, w którym zakończył się pierwszy rok obrotowy tej krajowej instytucji płatniczej.

**§ 8. 1.** Wydanie zezwolenia, o którym mowa w art. 60 ust. 1 ustawy, podlega opłacie w wysokości równowartości w walucie polskiej kwoty 1250 euro.

2. Zmiana zezwolenia, o którym mowa w art. 60 ust. 1 ustawy, z wyjątkiem zmiany zezwolenia polegającej wyłącznie na ograniczeniu rodzaju usług płatniczych, do których świadczenia jest uprawniona instytucja płatnicza, podlega opłacie w wysokości równowartości w walucie polskiej kwoty 400 euro.

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i 2, krajowa instytucja płatnicza uiszcza w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji udzielającej zezwolenia, o którym mowa w art. 60 ust. 1 ustawy, albo decyzji o zmianie tego zezwolenia.

**§ 9. 1.** Dokonanie wpisu do rejestru, z wyłączeniem wpisu związanego z wydaniem albo zmianą zezwolenia, o którym mowa w art. 60 ust. 1 ustawy, podlega opłacie w wysokości równowartości w walucie polskiej kwoty 400 euro.

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, krajowa instytucja płatnicza uiszcza w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia o dokonaniu wpisu do rejestru.

**§ 10. 1.** Opłaty, o których mowa w § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1, wnosi się na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego, z podaniem tytułu wpłaty.

2. Równowartość w złotych kwot opłat, o których mowa w § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1, oblicza się przy zastosowaniu średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego odpowiednio w dniu wydania zezwolenia, o którym mowa w art. 60 ust. 1 ustawy, wydania decyzji o zmianie tego zezwolenia albo dokonania wpisu do rejestru.

**§ 11.** Przepisy rozporządzenia stosuje się po raz pierwszy do należnej wpłaty za rok 2021.

**§ 12. 1.** Należną od krajowej instytucji płatniczej wpłatę na pokrycie kosztów nadzoru za rok 2019 wnosi się w terminie, w wysokości i w sposób określony w przepisach dotychczasowych.

2. Wpłatę, o której mowa w ust. 1, uznaje się za należną wpłatę za rok 2020, która podlega rozliczeniu zgodnie z § 4 w roku 2021.

§ 13. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2018 r. w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad instytucjami płatniczymi oraz opłat za niektóre czynności Komisji Nadzoru Finansowego (Dz. U. poz. 1583).

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**PREZES RADY MINISTRÓW**

**MATEUSZ MORAWIECKI**

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Załącznik  
do rozporządzenia  
Prezesa Rady Ministrów  
z dnia  
(poz. )

WZÓR

**DEKLARACJA O WYSOKOŚCI WPLĄTY OD KRAJOWEJ INSTYTUCJI  
PŁATNICZEJ NA POKRYCIE KOSZTÓW NADZORU ZA ROK ...**

Nazwa krajowej instytucji płatniczej:

.....  
.....

NIP: .....

Poz.	Wyszczególnienie	Dane, w tym kwoty zaokrąglone do pełnych złotych
1	Ustalona przez krajową instytucję płatniczą kwota, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, obliczona na ostatni dzień roku kalendarzowego, za który należna jest wpłata, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w roku kalendarzowym, za który należna jest wpłata	
2	Wysokość stawki obliczonej zgodnie z § 2 ust. 3 i 6 rozporządzenia za następny rok kalendarzowy	
3	Wysokość należnej wpłaty obliczonej zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia za następny rok kalendarzowy	
4	Wysokość stawki obliczonej zgodnie z § 2 ust. 6 i § 4 ust. 2 rozporządzenia za dany rok kalendarzowy	
5	Wysokość kwoty wynikającej z rozliczenia należnej wpłaty, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia	
6	Wysokość należnej wpłaty obliczonej zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia za następny rok kalendarzowy, uwzględniająca kwotę, o której mowa w pkt 5	
7	Kwota wpłaty dokonanej na rachunek bankowy Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego	
8	Data wpłaty, o której mowa w pkt 7	

Osoba upoważniona do złożenia deklaracji:

.....  
.....

(imię i nazwisko osoby upoważnionej do złożenia deklaracji)

## UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego, zawartego w art. 115 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. *o usługach płatniczych* (Dz. U. z 2019 r. poz. 659, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. Zgodnie z brzmieniem przepisu upoważniającego Prezes Rady Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, terminy uiszczania, wysokość i sposób obliczania wpłat, o których mowa w art. 113 ust. 1 ustawy, sposób i terminy rozliczenia należności z tytułu wpłat, o których mowa w art. 113 ust. 1 ustawy, oraz wysokość, a także sposób i terminy uiszczania opłat, o których mowa w art. 114 ustawy.

Konieczność wydania nowego rozporządzenia jest konsekwencją zmiany systemu finansowania Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF) w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. *o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem nadzoru nad rynkiem finansowym oraz ochrony inwestorów na tym rynku* (Dz. U. poz. 2243, z późn. zm.).

Przedmiotowa ustawa z dniem 1 stycznia 2019 r. utworzyła UKNF jako państwową osobę prawną, której organami są Komisja Nadzoru Finansowego (KNF) oraz Przewodniczący KNF. Ustawa ta wprowadziła również zmiany w zakresie finansowania kosztów nadzoru. Koszty nadzoru są finansowane bez pośrednictwa budżetu państwa, bezpośrednio z przychodów UKNF, państwowej osoby prawnej działającej w oparciu o plan finansowy. Zgodnie z art. 19a ust. 7 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. *o nadzorze nad rynkiem finansowym* (Dz. U. z 2020 r. poz. 180, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o nadzorze”, dodanym przez ustawę z dnia 9 listopada 2018 r. *o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem nadzoru nad rynkiem finansowym oraz ochrony inwestorów na tym rynku*, wpłaty i opłaty na pokrycie kosztów nadzoru ustala się w oparciu o kwotę ustaloną w planie finansowym UKNF, a po zakończeniu roku obrotowego UKNF ustala się różnicę pomiędzy planowanymi a wykonanymi kosztami, którą uwzględnia się w rozliczeniu kosztów nadzoru w danym roku obrotowym.

Zmiany zasad pokrywania kosztów nadzoru oznaczają konieczność zmiany poszczególnych rozporządzeń określających sposób ponoszenia tych kosztów przez podmioty objęte nadzorem, w tym także krajowe instytucje płatnicze. Celem projektowanego rozporządzenia jest dostosowanie przepisów wykonawczych do nowych rozwiązań ustawowych, a także uproszczenie sposobu i trybu wnoszenia wpłat na pokrycie kosztów nadzoru. W porównaniu z obecnie obowiązującym rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2018 r.

w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad instytucjami płatniczymi oraz opłat za niektóre czynności Komisji Nadzoru Finansowego (Dz. U. poz. 1583) zmieniony zostanie m.in. sposób wyliczania wpłaty oraz termin wnoszenia należnej wpłaty przez krajową instytucję płatniczą. Utrzymany zostaje dotychczasowy obowiązek przedkładania rocznej deklaracji wynikający z obecnie obowiązującego rozporządzenia. Na podstawie projektowanych przepisów deklaracja będzie składana w postaci dokumentu elektronicznego przez system teleinformatyczny, co będzie stanowiło zmniejszenie obciążeń regulacyjnych dla nadzorowanych podmiotów. Przeniesienie terminu wpłaty na IV kwartał roku umożliwi bieżące pokrywanie kosztów sprawowanego przez KNF nadzoru w części przypadającej na sektor instytucji płatniczych i jest wymogiem utrzymania płynności finansowej przez UKNF jako państwowej osoby prawnej, która nie będzie już finansowana z budżetu państwa. Obliczenie należnej wpłaty będzie następowało na podstawie danych przekazanych KNF zgodnie z art. 83 ust. 1 ustawy według stanu na ostatni dzień poprzedniego roku kalendarzowego.

W przypadku krajowych instytucji płatniczych rozpoczynających działalność w 2020 r. pierwsza wpłata zostanie uiszczona w roku 2021 i będzie dotyczyła kosztów nadzoru za 2021 r. Wynika to z przyjętego sposobu ustalania kosztów nadzoru nad krajowymi instytucjami płatniczymi określonego w § 7 projektu.

Proponowane rozwiązania prowadzą do zmniejszenia poziomu obciążeń administracyjnych podmiotów zobowiązanych.

Projekt rozporządzenia podtrzymuje dotychczasowy obowiązek samoobliczenia należności oraz złożenia organowi nadzoru deklaracji, w której podmiot zobowiązany wykazuje wysokość należności. Wzór formularza deklaracji stanowi załącznik do projektu.

Projekt rozporządzenia, w § 2, zawiera algorytm służący do obliczenia wysokości należnej w danym roku kalendarzowym wpłaty wnoszonej przez krajową instytucję płatniczą na pokrycie kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy.

Zgodnie z § 2 ust. 2 projektu należna wpłata obliczona zgodnie z ust. 1 podlega rozliczeniu zgodnie z § 4 w następnym roku kalendarzowym.

W świetle § 2 ust. 3 projektu do ustalenia stawki przyjmuje się dane przekazane KNF, zgodnie z art. 83 ust. 1 ustawy, na ostatni dzień poprzedniego roku kalendarzowego, za który należna jest wpłata, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w poprzednim roku kalendarzowym.

W § 2 ust. 4 projektu wskazany jest algorytm służący do wyliczenia kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym. Zgodnie z przepisem stanowiącym je planowane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym UKNF na dany rok kalendarzowy, pomniejszone o różnicę planowanych kosztów nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujętych w planie finansowym UKNF na poprzedni rok kalendarzowy, oraz wykonanych kosztów nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujętych w planie finansowym UKNF na poprzedni rok kalendarzowy, oraz pomniejszone o sumę opłat, o których mowa w § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1, uiszczonych przez wszystkie krajowe instytucje płatnicze w danym roku kalendarzowym do dnia 30 września.

Zgodnie z § 2 ust. 5 projektu do ustalenia stawki, o której mowa w § 2 ust. 3 projektu rozporządzenia, przyjmuje się dane na ostatni dzień poprzedniego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w poprzednim roku kalendarzowym, przekazane KNF, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, które KNF posiada w dniu 15 października danego roku kalendarzowego.

Przepis § 2 ust. 6 projektu stanowi zabezpieczenie, na wypadek gdy wysokość stawki przekracza 1% – w takim przypadku do ustalenia i rozliczenia należnej wpłaty przyjmuje się wysokość 1%.

W § 3 projektu określony został obowiązek Przewodniczącego KNF ogłoszenia do dnia 31 października danego roku kalendarzowego w Dzienniku Urzędowym KNF:

- 1) sumy kwot, o których mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, wszystkich krajowych instytucji płatniczych, które prowadziły działalność w ostatnim dniu poprzedniego roku kalendarzowego, ustalaną na podstawie danych przekazanych KNF, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, na ostatni dzień poprzedniego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowych instytucji płatniczych, których rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w poprzednim roku kalendarzowym;
- 2) wysokości stawki obowiązującej dla ustalenia należnej wpłaty, obliczonej zgodnie z § 2 ust. 3 i 6;

3) wysokości kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym, ze wskazaniem wartości poszczególnych zmiennych, o których mowa w § 2 ust. 4.

Przepisy § 4 ust. 1 i 2 projektu zawierają algorytm służący do rozliczenia należnej wpłaty wniesionej przez krajowe instytucje płatnicze na pokrycie kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy.

Zgodnie z § 4 ust. 1 projektu wynik rozliczenia należnej wpłaty za dany rok kalendarzowy jest różnicą pomiędzy należną wpłatą a iloczynem ustalonej przez krajową instytucję płatniczą kwoty, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, obliczonej na ostatni dzień danego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – kwoty, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, obliczonej na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w danym roku kalendarzowym, oraz stawki obowiązującej dla rozliczenia należnej wpłaty, obliczanej zgodnie z § 4 ust. 2 i § 2 ust. 6.

§ 4 ust. 3 projektu przedstawia algorytm służący do obliczenia kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym. Zgodnie z algorytmem koszty nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym stanowią planowane koszty nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujęte w planie finansowym UKNF na dany rok kalendarzowy, pomniejszone o różnicę planowanych kosztów nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujętych w planie finansowym UKNF na poprzedni rok kalendarzowy, i wykonanych kosztów nadzoru, o których mowa w art. 19a ust. 2 pkt 1 ustawy o nadzorze, ujętych w planie finansowym UKNF na poprzedni rok kalendarzowy, oraz pomniejszone o sumę opłat, o których mowa w § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1, uiszczonych przez wszystkie krajowe instytucje płatnicze w danym roku kalendarzowym.

Zgodnie z brzmieniem § 4 ust. 4 projektu do ustalenia stawki, o której mowa w ust. 2, przyjmuje się dane na ostatni dzień danego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w danym roku kalendarzowym, przekazane KNF, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, które KNF posiada w dniu 15 września następnego roku kalendarzowego.

Zgodnie z § 5 projektu do dnia 30 września następnego roku kalendarzowego Przewodniczący KNF podaje do publicznej wiadomości, w drodze komunikatu ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym KNF:

- 1) sumę kwot, o których mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy, wszystkich krajowych instytucji płatniczych, które prowadziły działalność w ostatnim dniu danego roku kalendarzowego, ustalaną na podstawie danych przekazanych KNF, w ramach rocznego sprawozdania finansowego, na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy, na ostatni dzień danego roku kalendarzowego, a w przypadku krajowych instytucji płatniczych, których rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym – na ostatni dzień roku obrotowego zakończonego w danym roku kalendarzowym;
- 2) wysokość stawki obowiązującej dla rozliczenia należnej wpłaty, obliczanej zgodnie z § 2 ust. 6 i § 4 ust. 2;
- 3) wysokość kosztów nadzoru do pokrycia w danym roku kalendarzowym, za który należna jest wpłata, ze wskazaniem wartości poszczególnych zmiennych, o których mowa w § 4 ust. 3.

Przepisy § 6 projektu określają terminy uiszczania wpłat – do 30 listopada danego roku kalendarzowego, a także składania deklaracji o wysokości wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru za dany rok kalendarzowy – w terminie do 10 dni od dnia upływu terminu uiszczenia należnej wpłaty.

Przykładowo, zgodnie z § 5 projektu w 2023 r. Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego poda do publicznej wiadomości, w drodze komunikatu ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Komisji Nadzoru Finansowego, dane za rok 2023 niezbędne do rozliczenia roku 2022. W deklaracji krajowa instytucja płatnicza jest obowiązana uzupełnić dane służące do obliczenia kosztów nadzoru za dany rok (tj. rok 2022), które Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego, zgodnie z § 3 projektu rozporządzenia, opublikuje do dnia 31 października danego roku (tj. roku 2022).

Mając powyższe na uwadze, krajowa instytucja płatnicza składa deklarację o wysokości wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru za rok 2022 w roku następnym, tj. w 2023 r. Do dnia przekazania deklaracji krajowa instytucja płatnicza posiada zatem niezbędne dane do wypełniania wzoru deklaracji.

Ponadto § 6 stanowi również, że uiszczona wpłata za dany rok kalendarzowy uwzględnia rozliczenie należnej wpłaty z poprzedniego roku kalendarzowego. Zatem w 2023 r. krajowa instytucja płatnicza uiszcza wpłatę za rok 2023 wraz z rozliczeniem wpłaty należnej za rok 2022 r.

Zmiana przepisów w tym zakresie podyktowana jest koniecznością zapewnienia finansowania

UKNF, który jako państwowa osoba prawna od 1 stycznia 2019 r. nie jest już finansowany z budżetu państwa. Dodatkowo celem projektodawcy było ograniczenie liczby składanych deklaracji oraz liczby płatności dokonywanych przez krajową instytucję płatniczą, co zmniejsza liczbę procedur wykonywanych przez krajową instytucję płatniczą w celu pokrycia kosztów nadzoru.

Zgodnie z § 7 projektu krajowa instytucja płatnicza rozpoczynająca działalność pierwszą należną wpłatę uiszcza za rok kalendarzowy następujący po roku, w którym rozpoczęła działalność. W przypadku krajowej instytucji płatniczej, której rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym, pierwszą należną wpłatę uiszcza się za rok kalendarzowy następujący po roku, w którym zakończył się pierwszy rok obrotowy tej krajowej instytucji płatniczej (§ 7 ust. 2).

Przepisy § 8 i § 9 projektu określają wysokość opłaty od decyzji w sprawie wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w charakterze krajowej instytucji płatniczej oraz zmiany tego zezwolenia, jak również wysokość opłaty z tytułu wpisu do rejestru, niezwiązanego z wydaniem albo zmianą zezwolenia. Opłata za wydanie zezwolenia została ustalona w wysokości równowartości 1250 euro. Natomiast opłaty za zmianę zezwolenia, z wyjątkiem zmiany zezwolenia polegającej wyłącznie na ograniczeniu rodzaju usług płatniczych, do których świadczenia jest uprawniona instytucja płatnicza, oraz za dokonanie wpisu do rejestru zostały ustalone w wysokości równowartości w złotych kwoty 400 euro. Termin uiszczenia opłat został określony na 14 dni odpowiednio od dnia otrzymania decyzji w sprawie wydania zezwolenia albo jej zmiany, albo od dnia zawiadomienia o dokonaniu wpisu do rejestru.

Zgodnie z § 10 projektu opłaty, o których mowa w § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1, wnosi się na rachunek bankowy UKNF z podaniem tytułu wpłaty. Równowartość w złotych kwot opłat, o których mowa w § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1, oblicza się przy zastosowaniu średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego odpowiednio w dniu wydania zezwolenia, o którym mowa w art. 60 ust. 1 ustawy, wydania decyzji o zmianie tego zezwolenia albo dokonania wpisu do rejestru (ust. 2).

Przepisy § 11 i § 12 projektu wprowadzają przepisy przejściowe służące ustaleniu wysokości kosztów nadzoru za rok 2019 oraz 2020. Zgodnie z § 11 przepisy projektowanego rozporządzenia stosuje się po raz pierwszy do należnej wpłaty za rok 2021. Mając na celu uniknięcie podwójnego naliczenia kosztów nadzoru w 2020 r., uiszczoną przez instytucję płatniczą należną wpłatę za rok 2019 uznaje się za należną wpłatę za rok 2020, która podlega

rozliczeniu, zgodnie z § 4 w 2021 r. Mechanizm ten oznacza, że instytucje płatnicze nie będą w 2020 r. naliczały i uiszczały kosztów nadzoru za 2020 r. zgodnie ze sposobem określonym w § 2-6 projektowanego rozporządzenia. Kwota, którą instytucje płatnicze uiszcza w 2020 r. (koszty nadzoru za 2019 r.), uznana będzie za należną wpłatę za rok 2020, w celu rozliczenia w 2021 r. kosztów nadzoru za 2020 r.

Przepis końcowy, zawarty w § 14 projektu, przewiduje wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Odejście od 14-dniowego okresu *vacatio legis* spowodowane jest koniecznością jak najszybszego wejścia w życie projektowanego rozporządzenia z uwagi na konieczność dostosowania się przez krajowe instytucje płatnicze do nowego mechanizmu obliczania kosztów nadzoru przed dniem dokonania przez Przewodniczącego KNF pierwszej czynności rozpoczynającej proces obliczania kosztów nadzoru nad krajowymi instytucjami płatniczymi w 2020 r. Ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Zawarte w projekcie regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w *sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych* (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), dlatego też projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji.

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedstawiania organom i instytucjom Unii Europejskiej w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. W szczególności, zgodnie z art. 2 ust. 1 decyzji Rady 98/415/WE z dnia 29 czerwca 1998 r. w *sprawie konsultacji Europejskiego Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów prawnych* (Dz. Urz. WE L 189 z 03.07.1998, str. 42), projekt rozporządzenia nie podlega konsultacji z Europejskim Bankiem Centralnym.

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o *działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został zamieszczony w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym rozporządzeń Prezesa Rady Ministrów.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o *działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa* oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – *Regulamin pracy Rady Ministrów* (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.



Zawarte w projekcie regulacje nie będą miały wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców zgodnie z ustawą z dnia 6 marca 2018 r. – *Prawo przedsiębiorców* (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

<p><b>Nazwa projektu</b> Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad instytucjami płatniczymi oraz opłat za niektóre czynności Komisji Nadzoru Finansowego</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Finansów</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Pan Piotr Nowak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Anna Wendler, anna.wendler@mf.gov.pl, tel. 22 694 58 14;</p>	<p><b>Data sporządzenia:</b> 25 marca 2020 r.</p> <p><b>Źródło:</b> Art. 115 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 659, z późn. zm.)</p> <p><b>Nr w Wykazie prac:</b> 10</p>
---	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Wydanie rozporządzenia w sprawie wpłat na pokrycie kosztów nadzoru nad instytucjami płatniczymi oraz opłat za niektóre czynności Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) wynika z upoważnienia ustawowego zawartego w art. 115 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 659, z późn. zm.).

Ustawa z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem nadzoru nad rynkiem finansowym oraz ochrony inwestorów na tym rynku (Dz. U. poz. 2243, z późn. zm.), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2019 r., wprowadziła zmiany w zakresie finansowania kosztów nadzoru. Koszty nadzoru są finansowane bez pośrednictwa budżetu państwa, bezpośrednio z przychodów Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF), państwowej osoby prawnej działającej w oparciu o plan finansowy. Zgodnie z art. 19a ust. 7 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 180, z późn. zm.), dodanym przez ustawę z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem nadzoru nad rynkiem finansowym oraz ochrony inwestorów na tym rynku, wpłaty i opłaty na pokrycie kosztów nadzoru ustala się w oparciu o kwotę ustaloną w planie finansowym UKNF, a po zakończeniu roku obrotowego UKNF ustala się różnicę pomiędzy planowanymi a wykonanymi kosztami nadzoru, którą uwzględnia się w rozliczeniu kosztów nadzoru w danym roku kalendarzowym. Zmiany zasad pokrywania kosztów nadzoru oznaczają konieczność zmiany poszczególnych rozporządzeń określających sposób ponoszenia tych kosztów przez podmioty objęte nadzorem, w tym także instytucje płatnicze.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W związku ze zmianą systemu finansowania UKNF konieczne jest wydanie nowego rozporządzenia.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Projekt rozporządzenia nie wynika z implementacji aktów prawnych Unii Europejskiej.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Krajowe instytucje płatnicze	40	KNF	Krajowe instytucje płatnicze będą wносиły wpłaty na pokrycie kosztów nadzoru ustalone raz w roku w oparciu o dane przekazane KNF zgodnie z art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych za rok kalendarzowy, za który należna jest wpłata. Dane konieczne do obliczenia wpłat na pokrycie kosztów nadzoru będą podawane do publicznej wiadomości przez Przewodniczącego KNF. Nastąpi uproszczenie systemu rozliczeń m.in. przez elektroniczną deklaracji składanych przez krajowe instytucje płatnicze.

KNF			Przewodniczący KNF będzie obowiązany ogłaszać dane konieczne do obliczenia wpłat na pokrycie kosztów nadzoru.
-----	--	--	---

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został zaopiniowany przez KNF, Narodowy Bank Polski, Bankowy Fundusz Gwarancyjny, Rzecznika Finansowego, Bank Gospodarstwa Krajowego, Związek Banków Polskich, Krajowy Związek Banków Spółdzielczych. Wyznaczono 14-dniowy termin na zgłoszenie uwag.

### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
<b>Dochody ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Wydatki ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Saldo ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Źródła finansowania**

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. UKNF od 1 stycznia 2019 r. ma status państwowej osoby prawnej, która prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego uchwalonego przez KNF oraz zatwierdzonego przez Prezesa Rady Ministrów. Według stanu prawnego do 31 grudnia 2018 r. wydatki i dochody Komisji Nadzoru Finansowego były realizowane w części 70. budżetu państwa. Zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem nadzoru nad rynkiem finansowym oraz ochrony inwestorów na tym rynku od dnia 1 stycznia 2019 r. UKNF z osiągniętych przychodów pokrywać będzie koszty działalności UKNF i jego organów. Przychody pochodzą głównie z wpłat wnoszonych przez podmioty nadzorowane w wysokości i na zasadach określonych w przepisach ustaw sektorowych.

**Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń**

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki sektora finansów publicznych.

### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	Duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	Duże przedsiębiorstwa							

W ujęciu niepieniężnym	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.  Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. KNF jest jednostką sektora finansów publicznych. Zgodnie z projektem rozporządzenia krajowe instytucje płatnicze będą ponosiły obciążenia w wysokości nieprzekraczającej 1% kwoty, o której mowa w art. 76 ust. 4 pkt 2 ustawy o usługach płatniczych, obliczonej na ostatni dzień roku, za który należna jest wpłata na pokrycie kosztów nadzoru. Jest to obciążenie nieprzekraczające maksymalnego obciążenia wynikającego z obowiązującego dotychczas art. 113 ust. 1 ustawy o usługach płatniczych, który pozostał niezmienny. Ewentualne zwiększenie faktycznych obciążeń w stosunku do wynikających z dotychczas obowiązującego rozporządzenia w danym roku kalendarzowym nie będzie znaczące, a zależne jest od wysokości uchwalonego przez KNF i zatwierdzonego przez Prezesa Rady Ministrów planu finansowego.	
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input checked="" type="checkbox"/> inne: uproszczenie sposobu naliczania	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz:		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny oraz pozostałe obszary, o których mowa w pkt 10. Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na wymienione obszary oraz sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Planowane rozporządzenie będzie wykonywać upoważnienie ustawowe zawarte w art. 115 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych. Realizacja planowanego wykonywania przepisów aktu prawnego nastąpi z dniem następującym po dniu ogłoszenia.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Ewaluacja efektów projektu będzie dokonywana na bieżąco, na podstawie wniosków wynikających z działań nadzorczych Komisji Nadzoru Finansowego.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		